



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_90-2019

Requisición No. Req-32-2019

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales

San Salvador, jueves, 28 de marzo de 2019

Pág. 1 de 3

Suministrante:	DPG S.A. DE C.V. - DATA-STORAGE&PRINTING PRODUCT GROUP
NIT:	
Clasificación:	Mediana Empresa
Tipo de Comprobante	A nombre de:
FACTURA	MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Sirva la presente para proceder con la adquisición de bienes o servicios:

CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
100.00	Caja	BINDER CLIPS DE 1 1/4": Binder clips 1 1/4", caja de 12 unidades, color negro, marca: Studmark	\$0.68	\$68.00
100.00	Caja	BINDER CLIPS DE 1": Binder clips de 1", caja de 12 unidades, color negro, marca: Studmark	\$0.59	\$59.00
120.00	Unidad	BINDER CLIPS DE 2": Binder clips de 2", presentación caja de 12 unidades, color negro, marca: Studmark	\$0.17	\$20.40
25.00	Unidad	BORRADORES DE GOMA: Borradores de goma blanco 58 x 20 x 9 mm. rectangular, marca: Studmark	\$0.09	\$2.25
200.00	Unidad	CINTA ADHESIVA 33: Cinta adhesiva de 3/4" por 36 mts, cristalina. No. 600, caja roja, marca: 3M	\$1.36	\$272.00
100.00	Unidad	GRAPAS STANDAR: Caja de grapa. standard (5,000 unidades), marca: Studmark	\$0.63	\$63.00
100.00	Unidad	LAPIZ BICOLOR: Lápiz bicolor de colores, mitad azul y mitad rojo, marca: Studmark	\$0.10	\$10.00
200.00	Unidad	MARCADOR FLUORESCENTE: Marcador Fluorecente, punta bicelada, 100 amarillo, 50 anaranjado, y 50 verde. marca: Studmark	\$0.32	\$64.00
200.00	Unidad	CINTA SELLADORA DE 2": Cinta adhesiva 2x30 yardas transparentes, marca: ABRO	\$0.27	\$54.00
50.00	Unidad	CLIPS JUMBO: Clips niquelado, Jumbo (caja de 100 unidades), marca: Studmark	\$0.49	\$24.50
25.00	Unidad	CORRECTOR EN BOTE: Corrector de bote, color blanco de brocha, marca: Kores	\$0.47	\$11.75
5.00	Unidad	NUMERADOR: Numerador automático de 7 dígitos, metálico, marca: Studmark	\$10.91	\$54.55
200.00	Unidad	FASTENER DE GUSANO: Fastener de gusano niquelados, sin marca	\$0.34	\$68.00
900.00	Unidad	ARCHIVADOR DE PALANCA CARTA: Archivador de palanca de 2 agujeros, color gris con negro, mecanismo metálico, marca: AMPO T830	\$1.28	\$1152.00
300.00	Unidad	PLUMON PERMANENTE: Plumón permanente, cuerpo plástico 150 azul y 150 negros, marca: Studmark	\$0.24	\$72.00
125.00	Unidad	PLUMON PARA PIZARRA 500: Plumón para pizarra No. 500, cuerpo metálico, recargable, 75 color azul y 50 negros, marca: Artline	\$0.76	\$95.00
50.00	Unidad	BANDERITAS FLAGS POST IT: Banderitas adhesivas, tipo post it con pegamento, medida (12 x 44 mm, Blister de 250 unidades), marca: Studmark	\$1.04	\$52.00
50.00	Unidad	PEGAMENTO EN BARRA: Pegamento en barra de 40 gramos, marca: 3M	\$1.99	\$99.50
25.00	Unidad	TABLA DE MADERA CON CLIP: Tabla de madera, tamaño carta, con clip metálico, marca: AMPO	\$0.98	\$24.50
20.00	Unidad	FECHADOR: Fechador de hule, hasta el año 2021, día, mes, año, marca: Studmark.	\$0.67	\$13.40
50.00	Unidad	CORRECTOR TIPO LAPIZ: Corrector tipo lápiz, color blanco, de 7 ml, marca: Paper Mate	\$0.83	\$41.50
25.00	Pares	PASTA PARA ANILLAR (PAR): Pasta para anillar (par), plásticas, tamaño carta, 12 color negro y 13 transparente, sin marca	\$0.30	\$7.50
200.00	Unidad	LIBRETA RAYADA CARTA: Libreta rayada color blanco, tamaño carta, (50 hojas), hojas no perforadas	\$0.66	\$132.00
100.00	Unidad	LIBRO ORDER BOOK: Libro Order Book de 144 páginas, marca: Cocept/grafit	\$0.79	\$79.00
200.00	Juego	SEPARADORES DE COLOR: Separador plástico de colores (5 unidades), marca: Studmark	\$0.48	\$96.00



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_90-2019
Requisición No. Req-32-2019
Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales

San Salvador, jueves, 28 de marzo de 2019

Pág. 2 de 3

5.00	Paquete	PAPEL CARBON T/CARTA: Papel carbón, tamaño carta, color negro (caja de 100 hojas), marca: Studmark	\$2.62	\$13.10
150.00	Unidad	POST IT 3X3 CUBO DE CINCO COLORES: Postit 3x3 (5 colores) (500 hojas), marca: 3M	\$3.54	\$531.00
50.00	Resma	PAPEL BOND TAMAÑO LEGAL: Resma de papel bond, tamaño legal, B 20 97% de blancura, marca: Chamex	\$7.37	\$368.50
1000.00	Unidad	SOBRES TAMAÑO OFICIO CON VENTANILLA: Sobre blanco, tamaño oficio con ventanilla, sin marca	\$0.04	\$40.00
50.00	Unidad	LIBRETA DE CAMPO FIELBOOK: Libreta de campo Fielbook, sin marca	\$5.16	\$258.00
10.00	Resma	PAPEL BOND DOBLE CARTA 17X11: Papel bond, tamaño doble carta B-20, marca: Report	\$8.60	\$86.00
800.00	Unidad	SOBRES TAMAÑO CARTA CON VENTANILLA: Sobres tamaño carta con ventanilla B-20, sin marca	\$0.02	\$16.00
100.00	Unidad	ARCHIVO DE COMPROBANTES TAMAÑO CARTA: Archivo de comprobantes, marca: Conquistador	\$0.44	\$44.00
		TIEMPO DE ENTREGA: 5 días hábiles después de recibir orden de pedido		
		FORMA DE PAGO: Pagos parciales según entregas realizadas. Crédito a 60 días después de recibido el Quedan. La Unidad Financiera Institucional entregará Quedan hasta el día 25 de cada mes, en días hábiles.		
		LUGAR ENTREGA: En la Bodega del MARN, ubicada en kilómetro 5 1/2, carretera a Santa Tecla, calle y colonia Las Mercedes, Edificio MARN (instalaciones ISTA), San Salvador.		
		ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Belinda Gloria Cárcamo de Segura; Colaborador Administrativo; bcarcamo@marn.gob.sv; 2132-9250 ,Unidad De Logística. "El Administrador de la Orden de Compra deberá remitir a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI), copia de la documentación generada en el seguimiento del cumplimiento de las obligaciones de la presente orden de compra y un original del Acta de Recepción de conformidad a las responsabilidades descritas en los artículos ochenta y dos Bis de la LACAP; cuarenta y dos, inciso tercero; setenta y siete; y ochenta del RELACAP".		
		Acta de recepción: Para efectos de trámite de pago es indispensable presentar Acta de Recepción del Bien o Servicio a entera satisfacción del MARN		
		Incumplimiento: El incumplimiento de las condiciones establecidas en esta Orden de Compra, dará lugar a imponer el pago de una multa por cada día de retraso, de conformidad a lo establecido en el artículo 85 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública.		
		Retención: Conforme a la resolución de la DGII y el Art. 162, inciso tercero del Código Tributario, este Ministerio procederá con la retención del 1% en concepto de IVA, por tanto deberá detallarse en la factura correspondiente.		
				\$3,992.45
TOTAL EN LETRAS		TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS 45/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA		

FABIOLA LUCRECIA MORAN DE MARTINEZ

ANGEL MARIA IBARRA TURCIOS

DPG S.A. DE C.V. - DATA-STORAGE&PRINTING PRODUCT GROUP

Jefe de la UACI

VICEMINISTRO
Autorizado

Firma y/o Sello: SUMINISTRANTE



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_90-2019
Requisición No. Req-32-2019
Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales

San Salvador, jueves, 28 de marzo de 2019

Pág. 3 de 3